- 1 -

平成26年12月11日

各 位

株 式 会 社  オ  ー  イ  ズ  ミ

(コード：６４２８ 東証第１部)

代 表 取 締 役 社 長  大 泉  政 治

問合せ先  取締役管理部長 前田 信夫
 (ＴＥＬ．046-297-2111)

株式会社アルプスの杜の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 12 月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社アルプスの杜の発行済全

株式2,000株を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは神奈川県厚木市内に認知症専門病院（180 床/建設中）を誘致し、サービス付き高齢者

向け住宅、老人介護施設等の運営を新たな事業分野に据えております。こうした中、近隣地域に密着し

て介護付有料老人ホーム、グループホーム及び訪問介護等の介護事業を展開している株式会社アルプス

の杜を当社グループに迎えることといたしました。

今後、一体的に当社グループの事業シナジーを追求し企業価値の更なる向上に取り組んで参ります。

２．異動する子会社（株式会社アルプスの杜）の概要

（１） 名 称 株式会社 アルプスの杜

（２） 所 在 地 神奈川県相模原市緑区西橋本一丁目16番18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮坂 近司

（４） 事 業 内 容
介護付有料老人ホーム、グループホームの運営・管理

居宅介護支援事業及び訪問介護事業の運営・管理

（５） 資 本 金 1億円

（６） 設 立 年 月 日 平成21年1月5日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社アルプス技研100％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、人的関係はありません。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、取引関係はありません。

 - 2 -

（９） 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成23年12月期 平成24年12月期 平成25年12月期

 純 資 産 212,486千円 192,562千円 102,215千円

 総 資 産 274,992千円 1,021,871千円 1,759,376千円

 売 上 高 350,094千円 409,229千円 585,035千円

 営 業 利 益 6,775千円 △26,664千円 △106,137千円

 経 常 利 益 18,917千円 △29,752千円 △140,830千円

 当 期 純 利 益 8,763千円 △19,924千円 △90,348千円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社アルプス技研

（２） 所 在 地 横浜市西区みなとみらい2－3－5

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 牛嶋 素一

（４） 事 業 内 容
設計技術者の派遣並びに技術プロジェクトの受託、職業紹介事業

介護事業

（５） 資 本 金 23億4千7百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和46年1月12日

（７） 純 資 産 84億8千2百万円

（８） 総 資 産 121億 6千2百万円

（９） 大株主及び持株比率

第1位 (有)松井経営研究所    9.7％

第2位 松井利夫         8.2％

第3位 アルプス技研従業員持株会 4.3％

第4位 公益財団企業家支援財団  3.0％

第5位 ㈱東邦銀行        3.0％

資 本 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
     0株

（所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 2,000株

（３） 取 得 価 額 １億円

（４） 異動後の所有株式数
2,000株

（所有割合：100％）

 - 3 -

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成26年12月11日

（２） 株式譲渡契約締結日 平成26年12月11日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成26年12月11日(予定)

６．今後の見通し

 株式会社アルプスの杜は当社の連結対象会社となる見込みですが、連結業績に与える影響等につきましては

精査が完了次第お知らせいたします。

以上